Муниципальный Совет

Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославская область

Второго созыва

Решение № 10
от 09.06.2014 г
с. Середа

О   внесении    изменений    в   решение
Муниципального Совета Середского

сельского поселения        от 06.11.2008г
№ 25  «Об утверждении     Положения
о бюджетном  процессе в Середском сельском поселении»

Муниципальный Совет Середского сельского поселения Даниловского муниципального района
                                    РЕШИЛ:

1. Внести в решение Муниципального Совета Середского сельского поселения  от 06.11.2008 года  № 25«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Середском сельском поселении» следующие изменения:
1.1 Дополнить статьей 14.1 следующего содержания:
«Статья 14.1 Дорожный фонд Середского сельского поселения

1. Дорожный фонд Середского сельского поселения  - часть средств  бюджета сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.
2. Дорожный фонд  Середского сельского поселения   создается  решением Муниципального Совета  Середского сельского поселения   (за исключением решения о бюджете сельского поселения  на очередной финансовый год).»

1.2. В абзаце 5 статьи 21 слова «контрольно-счетная группа Середского сельского поселения» заменить словами «Контрольно-счетная комиссия Даниловского муниципального района на основании соглашения с Земским собранием Даниловского муниципального  района о передаче Контрольно-счетной комиссии Даниловского муниципального района части полномочий контрольно-счетного органа Середского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в поселении».
1.3. Пункт 5 статьи 22 Положения изложить в новой редакции:

«5. Контрольно-счетная комиссия Даниловского муниципального района на основании соглашения с представительным органом муниципального района о передаче контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля:

5.1. Проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения в установленные законодательством Российской Федерации и нормативным правовым актом поселения сроки.

5.2. В период проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, а также до получения указанного годового отчета имеет право проводить выборочные проверки деятельности организаций, использующих средства бюджета и (или) имущество поселения, по вопросам, рассмотрение которых необходимо для составления заключения на указанный годовой отчет.

5.3. Готовит экспертное заключение на проект решения о бюджете поселения на очередной финансовый год в течение 20 рабочих дней с момента получения проекта решения о бюджете поселения с предусмотренными бюджетным законодательством дополнительными материалами.

5.4. Готовит экспертные заключения на проекты решений об установлении местных налогов на территории поселения в течение 10 рабочих дней с момента получения проектов.

5.5. Готовит экспертные заключения на проекты решений о внесении изменений в бюджет поселения в течение 10 рабочих дней с момента получения проектов.

5.6. Готовит экспертные заключения на иные муниципальные правовые акты поселения и их проекты, указанные в обращении Муниципального Совета или Администрации поселения.

5.7. Проводит  проверки, в т.ч. проверки деятельности организаций, использующих средства бюджета и (или) имущество поселения, указанных в обращении Муниципального Совета или Администрации поселения с предложением о включении проверки в план работы КСК., при наличии кадровых и (или) иных условий для проведения мероприятия.

5.8. Самостоятельно определяет перечень рассматриваемых вопросов, методы контроля и порядок проведения мероприятий, с учетом существующих методических рекомендаций по их проведению.

5.9. Направляет заключения и отчеты, составленные по результатам проведенных мероприятий, в Муниципальный Совет и Администрацию поселения.

5.10. При выявлении возможностей по совершенствованию бюджетного процесса и системы управления и распоряжения имуществом поселения делает соответствующие предложения.

5.11. Обращается в Муниципальный Совет поселения в случае возникновения препятствий для выполнения полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе с предложениями о принятии муниципальных правовых актов, необходимых для выполнения полномочий.

5.12. Обеспечивает использование межбюджетных трансфертов, предусмотренных на исполнение настоящего Соглашения, согласно их целевому назначению.

5.13. В течение 10 дней после получения решения Муниципального Совета поселения о необходимости устранения нарушений законодательства Российской Федерации и настоящего Соглашения, допущенных при осуществлении полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, уведомляет Муниципальный Совет поселения о мерах, принятых для устранения нарушений.».

1.4. В статье 32 Положения слова "Контрольно-счетная группа Середского сельского поселения" заменить на слова "Контрольно-счетная комиссия Даниловского муниципального района".
 1.5. Статью 23 Положения исключить.
2. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит     опубликованию  в газете «Северянка»;
Глава Середского сельского поселения:                           А.Е. Максименко
1